[image: 01Большемуртинский МР_герб цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	      26 .02. 2021 г.
	         пгт. Большая Мурта
	[bookmark: _GoBack]                       №   92

О внесении изменений в постановление администрации Большемуртинского района от 12.03.2019 года № 237 «О подготовке населения Большемуртинского района в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

        В соответствии с  постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны», Законом Красноярского края от 26.03.2020 № 9-3774 «О гражданской обороне
в Красноярском крае», Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631
«О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  статьями 19, 31  Устава Большемуртинского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление  администрации Большемуртинского района
от 12.03.2019 № 237 «О подготовке населения Большемуртинского района в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»  следующие изменения:
          преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk62031353][bookmark: _Hlk62031569]        «В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны»,  статьей 9 Закона Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения
и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера», статьей 6 Закона Красноярского края от 26.03.2020 № 9-3774 «О гражданской обороне в Красноярском крае», учитывая приказ Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий (далее – МЧС России) от 24.04.2020 № 262 «Об утверждении перечня должностных лиц, проходящих обучение соответственно по дополнительным профессиональным программам и программам курсового обучения в области гражданской обороны в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным профессиональным программам в области гражданской обороны, находящихся в ведении Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям
и ликвидации последствий стихийных бедствий, других федеральных органов исполнительной власти, в других организациях, осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным профессиональным программам в области гражданской обороны, в том числе в учебно-методических центрах, а также на курсах гражданской обороны», статьями  19, 31 Устава Большемуртинского района Красноярского края».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить       на заместителя главы администрации района по вопросам жизнеобеспечения Миронова Дмитрия Валерьевича.
         3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава района                                                                             В.В. Вернер

image1.jpeg